
Ve dnech 31. května a 1. června 2011 se v Brně uskuteční již šestý ročník mezinárodní odborné 

konference „Muzea, památky a konzervace 2011 – Museums, Monuments and Conservation 

2011“. Letošním hlavním pořadatelem je Ústav chemie Přírodovědecké fakulty Masarykovy 

univerzity, a tak konference proběhne v prostorách nového Univerzitního kampusu MU v 

Bohunicích. Spolupořadateli konference jsou pak Slezské zemské muzeum, Vysoká škola 

chemicko-technologická v Praze, Slezská univerzita v Opavě a Technické muzeum v Brně - 

Metodické centrum konzervace.  

Již tradiční setkání účastníků z řad muzeologů, konzervátorů-restaurátorů, technologů 

konzervace a restaurování, památkářů, architektů, archeologů, historiků umění a dalších 

specialistů z oblasti společenských a přírodních věd jen potvrzuje skutečnost, že ochrana, 

dokumentace a prezentace našeho společného kulturního a přírodního dědictví neustále 

přitahuje široké spektrum domácích, ale i zahraničních odborníků. Právě multioborová 

konfrontace zkušeností a poznatků je nejen přínosná, ale ve své podstatě i nezbytná pro další 

rozvoj a zkvalitnění oboru. Odborná část konference, tedy přednášky v ústní i posterové podobě, 

bude ve středu odpoledne doplněna exkurzemi do nové budovy Moravského zemského archívu 

a do Moravského zemského muzea – Pavilonu Anthropos.  

Program konference bude zaměřen na témata, která se zabývají proměnami moderního 

muzejnictví, ochranou, prezentací a dokumentací přírodního a kulturního dědictví a 

konzervací a restaurováním památek. Termín pro přihlášení přednášek a posterů je 25. března 

2011, termín pro registraci účastníků je 30. dubna 2011.  

Podrobnější informace o konferenci se můžete dozvědět na stránkách konference 

http://ustavchemie.sci.muni.cz/konference-ko-re/index.php nebo na facebooku (Muzea, 

památky a konzervace -Museums, Monuments and Conservation ). Těšíme se na setkání s Vámi. 

 

 


